

دبیر کمیته کردستان محمد آستگران
Tel: 00491635112025
E-mail: moasangaran@googlemail.com

۷۴۸

ایسکرا

Tel: 0046720077654 تلفن تماس با ما

۱۶ مهر ۱۳۹۳، ۸ اکتبر ۲۰۱۴

سردبیر عبدال گلپریان

در دفاع از مردم کوبانی و علیه داعش باید به میدان آمد! آغاز دخالت گسترده مردم در دفاع از مردم کوبانی



طبق آخرین خبرگزاریها جنگ به داخل شهر کوبانی رسیده است. مقاومت مردم کوبانی زیانزد همه رسانه های خبری شده است. اما با این وجود نیروهای داعش با استفاده از امکانات تسلیحاتی زیاد و توپخانه و اسلحه های سنگین توانسته اند وارد بخشهایی از شهر کوبانی بشوند. امروز ششم اکتبرجنگ در کوبانی به داخل شهر کشیده شده است.

نیروهای نظامی ترکیه در مرز ترکیه و سوریه که فقط چند صد متر از کوبانی فاصله دارند، نظاره گر صحنه جنگ و در حقیقت منتظر سقوط این شهر بوسیله داعش هستند. شهر کوبانی اکنون در میان دود و آتش غرق شده است. اکثریت قریب به اتفاق مردم شهر و روستاهای اطراف کوبانی، ناچارا محل زندگی خود را رها کرده و علیه غم ممانعتهای دولت

صفحه ۲

جبهه مردم متمدن و آزاده علیه داعش گسترده تر وارد میدان میشود!

داعش مطرح شده، گوشها باز است و نگاهها به این منطقه دوخته شده است. روز دوشنبه خبر از نبرد کوچه به کوچه در کوبانی رسید و طبق آخرین اخبار از رسانه های بین المللی، ممکنست این شهر هر لحظه سقوط کند.

به محض پخش این خبر هزاران نفر در اقصی نقاط جهان به خیابانها ریخته و صدای اعتراض خود را علیه داعش، علیه تروریسم اسلامی و

صفحه ۲



مینا احدی

از چند روز قبل که خبر سقوط احتمالی کوبانی و افتادن این شهر به دست جریانات تروریست و وحشی

بنا به شکایت نادر فخری فرماندار شهر سقز به دادگاه احضار شدم



نادر فخری فرماندار شهر سقز همکار نهادهای اطلاعات جمهوری اسلامی را به مردم در شهرهای کردستان معرفی میکنیم.

صفحه ۲



مردم شهرهای ایران در دفاع از مردم کوبانی به خیابان آمدند

صفحه ۴

نگاه هفته: مجموعه ای از اخبار و رویدادهای هفته در شهرهای کردستان نسان نودینیان - نسرين رمضانعلی

صفحه ۳

عامل پایداری کوبانی چیست؟ عبدال گلپریان

صفحه ۵

مقاومت کوبانی لحظات خطیری را از سر میگذرانند! محسن ابراهیمی

صفحه ۵

ماهیت بازیگران شطرنج بر بستر اوضاع کوبانی عبدال گلپریان

صفحه ۶

روز جهانی کودک را به روز اعتراض علیه بی حقوقی کودکان بدل کنیم

صفحه ۶

اخبار هفتگی از رویدادهای کردستان عراق



تهیه و تنظیم: یدی محمودی
yadi.mahmodi@gmail.com

صفحه ۴

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱ در دفاع از مردم کوبانی...
از صفحه ۱جبهه مردم متمدن و آزاده...
از صفحه ۱

ترکیه از مرز عبور کرده اند. بخشهایی از مردم با شنیدن این خبر که داعش وارد شهر کوبانی شده است، به میدان آمده و علیه داعش و حامیان دست به اعتراض زده اند.

امشب در بسیاری از شهرهای اروپا و تعدادی از شهرهای ترکیه و... مردم متفر از داعش به خیابان آمدند و انزجار خود را علیه داعش و دولت ترکیه نشان دادند. این اعتراضات و به خیابان آمدن میتواند در ابعادی بسیار گسترده تر و وسیعتر در تمام دنیا اتفاق بیفتد.

مردم متمدن جهان، آزادیخواهان!

داعش یک نیروی تروریستی اسلامی است. جریانی ضد انسان و جنایتکار که هر جا که پا میگذارد، با سر بریدن و جنایت و خون ریختن و زن ستیزی چهره کریه خود را عیان میکند. بحران خاورمیانه که اکنون داعش یکی از محصولات آن است، بخشی از تبعات سیاستهای آمریکا و متحدینش در منطقه میباشد. داعش را سیاست دولتهای غربی به سرکردگی آمریکا ساخت. داعش مورد حمایت قطر و عربستان سعودی و ترکیه و... است. دولتهای پشتیبان و حامی این گروه تروریستی باید بیشتر از پیش افشا و تحت فشار قرار گیرند. اکنون در چند قدمی ترکیه، یک شهر بعد از مقاومت طولانی در آستانه سقوط است و دولت ترکیه با همه تجهیزات خود فقط منتظر سقوط این شهر است.

همه کسانی که شاهد این وضعیت هستند، همه کسانی که از داعش و جنایات وحشیانه این باند تروریستی جانشان به لب رسیده، خواهان پایان یافتن این روند کمک رسانی و یا مداخلات با داعش هستند. مردم خشمگین اکنون در بسیاری از شهرها به خیابان ریخته و خشم خود را بروز میدهند.

باید در دفاع از مردم کوبانی و علیه داعش به میدان آمد. تنها نیروی قدرتمند و کارساز همین مردم در خیابانها هستند. اگر دولتهای حامی این تروریستها دست از حمایت آنها بردارند مردم خاورمیانه میتوانند همه جریانات اسلامی تروریست را از صحنه جامعه پاک کنند. آنچه امروز توانسته مقاومت مردم کوبانی در مقابل تروریستهای داعش را این چنین به حالت دفاعی بیندازد اسلحه و امکاناتی است که این کشورها در اختیار داعش قرار داده اند.

داعش و همه سلفیها و دستجات اسلامی از یک جنس و دارای یک ماهیت هستند. مردم باید با این خیزشی که آغاز کرده اند تمام جریانات اسلامی و حامیانشان را مورد تعرض قرار بدهند. حمایت از مردم کوبانی یعنی تعرض به داعش و یعنی اعتراض به حامیان داعش و تعرض علیه همه جریانات اسلامی. این اعتراضات توده ای باید بیش از پیش گسترش یابد. باید در همه جا به خیابان برویم و از مردم کوبانی دفاع کنیم. بشریت متمدن باید علیه داعش به میدان بیاید. باید به این سناریوی وحشتناک در خاورمیانه پایان داد.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران خود را در کنار همه مردم معترضی میدانند که در خیابانها هستند و خواهان پایان دادن به سناریوی سیاه داعشی در کوبانی و منطقه هستند. ما از همگان دعوت میکنیم با اعتراضات خود علیه داعش و همه جریانات اسلامی اعلام کنند نه به داعش، نه به اسلام سیاسی، نه به حامیان و سازندگان این جریانات تروریست اسلامی!

کمیته کردستان
حزب کمونیست کارگری ایران
۶ سپتامبر ۲۰۱۴

زنده باد انقلاب انسانی
برای جامعه ای انسانی!

علیه قتل عام دیگری که در این شهر به دست جنایتکاران داعشی راه خواهد افتاد، تظاهرات میکنند.

جبهه سوم، مردم معترض به داعش و معترض به سیاست مداخلات و همراهی با این جنبش کثیف اسلامی با صدای بلند فریاد میزنند که نباید گذاشت صدها نفر دیگر در این شهر قربانی شوند. کوبانی نقطه تمرکز سیاست جریانات سیاسی و کشورهای مختلف در اوضاع جدید خاورمیانه شده است. صف بندی بین دو شاخه اسلام سیاسی شیعه و سنی اکنون همه نیروهای ناسیونالیست مسلح در کردستان را میان این دو شاخه رقیب در منطقه تقسیم کرده است.

کوبانی اما مقاومت مردم علیه داعش است. مقاومتی شبیه به آمرلی که به تنهایی ۷۲ روز در محاصره داعش بود و مقاومت

کرد. متأسفانه اسمشان را کسی نشنید ولی مردم مسلح از جان و امنیت خود دفاع کردند، چرا که کسی به داد آنها نرسید.

امروز کوبانی خوشبختانه در سراسر جهان معروف است، خوشبختانه سمپاتی زیادی به سوی مردم این شهر در سراسر جهان وجود دارد. اکنون بسیاری از مردم دنیا پا را از خانه های خود بیرون گذاشته و در همه جا ندای آزادیخواهی و ندای انزجار از جنبش کثیف اسلامی را سر میدهند.

ما موظفیم در همه جا در این میدان نبرد بزرگ حضور داشته باشیم. ما موظفیم این جبهه سوم را همراهی کنیم و در هر جایی که امکانش هست تظاهرات و میتینگ فراخوان دهیم و از همگان بخواهیم یک جبهه سوم در مقابل این اردوی دفاع از اسد و یا دفاع از

داعش و نیروهای اسلامی سازمان دهیم. آینده خاورمیانه باید یک آینده عاری از جنبش اسلامی و عاری از دیکتاتورها باشد این فقط و فقط به نیروی جبهه سوم به نیروم مردم میسر میشود.

در این سناریوی وحشتناکی که در منطقه خاورمیانه ساخته اند باید جبهه عدالت و انسانیت و مدنیت پیا خیزد و تکلیف اینها را روشن کند. حضور هزاران نفر مردم از شب گذشته در خیابانها در تهران و سنج و فرانکفورت و تورنتو و لاهه و در همه جا یک واقعه مهم است که باید آنرا گسترش داد و باید فعالانه در مقابل داعش و جنایات تروریسم وحشی اسلامی ایستاد.

زنده باد مبارزات مردم علیه داعش

بنا به شکایت نادر فخری فرماندار شهر سقز به دادگاه احضار شدم



نسان نودینیان

سردبیر وب سایت شارنیوز با شکایت فرماندار مزدور نادر فخری در دادگاه انقلاب سقز محاکمه میشود. فشار نهادهای اطلاعات و پلیس امنیتی جمهوری اسلامی بر روزنامه نگاران، فعالین میدیای اجتماعی کارنامه سیاه حاکمین جنایتکار حکومت اسلامی است. فرماندار مزدور سقز با اعلام شکایت از هیوا فولادی گام در راه و مسیری است که نهادهای سرکوبگر جمهوری اسلامی به آن مشغولند.

ما مردم شهر سقز را به اعتراض به این اقدام سرکوبگرانه و ضدآزادی بیان در اشکال جمع آوری طومار و در محکومیت اقدام نادر فخری فرماندار مزدور، و مردم در شهر سقز را به مبارزه ای فعالانه و برپایی تجمعات اعتراضی علیه نادر فخری دعوت میکنیم.

نماینده مجلس اسلامی - مریوان»، «فرماندار مزدور دیوانه. بهرام فاتحی» و نادر فخری فرماندار شهر سقز با یک سری اقدامات مزورانه شغل نامیمون نهادهای اطلاعات جمهوری اسلامی در شهرهای کردستان را نمایندگی میکنند.

قبلا روش نوکری و مزدوری "امید کریمیان" را برملا کرده ایم. و پیشنهاد احمقانه فرماندار دیوانه و مسئولین دانشگاه پیام نور در دیوانه در ارتباط با دستورالعمل، در صورت نامنویسی در سازمان بسیج، دانشجو برای سالتحصیلی جدید می پذیرند را افشا کردیم و نادر فخری فرماندار شهر سقز هم در لیست مزدوران همکار نهادهای اطلاعات جمهوری اسلامی را به مردم در شهرهای کردستان معرفی میکنیم. هیوا فولادی روزنامه نگار و

«هیوا فولادی روزنامه نگار و سردبیر وب سایت شارنیوز در دادگاه انقلاب سقز محاکمه می شود.

هیوا فولادی به دلیل انتشار چند مقاله و گزارش در وب سایت شارنیوز از سوی دادگاه انقلاب این شهر به "تشویش افکار عمومی" متهم شده است. هیوا فولادی سردبیر وب سایت شارنیوز ضمن تایید این خبر به آژانس کردپا اعلام کرد: بنا به شکایت نادر فخری فرماندار شهر سقز به دادگاه احضار شدم».

دارو دسته های "بوروکرات" اسلامی از قماش «امید کریمیان



اجتماعی خودکشی

۸مهر: جسد هایده نوری ۲۷ ساله در حالی که سوخته بود در شهر سقز پیدا شد. تاکنون مشخص نشده که هایده نوری، خودش اقدام به خودکشی کرده یا از سوی افرادی دیگر به قتل رسیده و جسد وی را آتش زده باشند. هایده نوری فرزند امین و اهل روستای "کلکان" دیواندره بوده و سه سال پیش با یک روحانی اهل سقز که ۱۵ سال از خودش بزرگتر بود ازدواج کرده بود. ۱۰مهر: محمداظهر ۲۸ ساله و اهل روستای "زلان" از توابع شهر جوانرود به دلایلی نامعلوم خودکشی کرد.

۲مهر: یاسر حسینی یک جوان دیگر جوانرودی اقدام به خودکشی و به زندگی خود پایان داده

جشنواره تئاتر خیابانی مروان

نهمین دوره جشنواره تئاتر خیابانی مروان ۲۵ مهرماه در سطح شهر مروان شروع می شود که گروه های برتر تئاتر از شهرهای ایران و جهان در آن حضور دارند. این دوره که با تأخیر آغاز به کار خواهد کرد با رنگ ویژه جشنواره، موسیقی ویژه جشنواره افتتاح خواهد شد. بازیکن های جشنواره که دکتر مهرداد رایانی مخصوص، دکتر شیرین بزرگهر، مختار محمدی هستند همچنین در این دوره ۸ اثر از کشورهای مختلف نیز ارسال شده است که اوت حسامی، سخنگوی هیئت اجرایی نهمین جشنواره بین المللی تئاتر خیابانی مروان گفت: حضور ۳ کشور ارمنستان، آذربایجان و عراق در نهمین جشنواره بین المللی تئاتر خیابانی مروان قطعی شده است. نهمین جشنواره تئاتر خیابانی مروان از ۲۵ تا ۳۰

نگاه هفته: مجموعه ای از اخبار و رویدادهای هفته در شهرهای کردستان

نسرین رمضانلی - نسان نودینیان

طی متنی کوتاه نسبت به وبسایت شارنیوز گفته بود: "وبسایت شارنیوز از افراط و تفریط پرهیز می کند و مشی انتقادی دارد." وبسایت شارنیوز، بهار امسال پس از بیش از ۲ سال مسدود شدن به سردبیری هیوا فولادی در شهر سقز آغاز به کار کرد.

زندان و دستگیری

۱۰مهر: اطلاعات شهرستان مروان، فرهاد شفیع زاده ۲۸ ساله را از بازداشتگاه این اداره به زندان مرکزی منتقل کرد. این دانشجوی رشته فلسفه در دانشگاه تبریز، بیستم شهریور ماه در شهر محل سکونتش، مروان توسط نیروهای امنیتی حکومت اسلامی ایران بازداشت شده بود. فرهاد شفیع زاده اهل روستای "دل" از توابع سروآباد است.

۹مهر: هیوا فولادی روزنامه نگار و سردبیر وبسایت شارنیوز ادر دادگاه انقلاب سقز محاکمه می شود. هیوا فولادی به دلیل انتشار چند مقاله و گزارش در وبسایت شارنیوز از سوی دادگاه انقلاب این شهر به "تشویش افکار عمومی" متهم شده است. هیوا فولادی سردبیر وبسایت شارنیوز ضمن تأیید این خبر به آژانس کردپا اعلام کرد: بنا به شکایت نادر فخری فرماندار شهر سقز به دادگاه احضار شدم.

پیشتر نیز یک خبرنگار وبسایت شارنیوز به دلیل پوشش اخبار فعالیت کمپین های جمع آوری کمک های مردمی برای آوارگان شنگال، دوربین عکاسی وی توسط اداره اماکن شهر سقز ضبط شده بود. احضار سردبیر وبسایت شار نیوز به دادگاه در حالی است که خالد توکلی استاد دانشگاه در شهر سقز

نیروهای نظامی حکومت اسلامی ایران یک کولبر به نام حاجی رحمان اهل شهر مهاباد زخمی گردید. همزمان یک کولبر دیگر نیز به نام رحمان قرهچم هنگام تیراندازی این نیروها خود را به پایین کوه پرت کرده و یک پای وی دچار شکستگی شده است.

۱۱مهر: مسعود عیسی پور اهل روستای انبی از توابع منطقه ترگور هنگام کولبری در مرز میان ترکیه و شهر ارومیه مورد تیراندازی نیروهای سپاه قرار گرفته و زخمی شده است.

در واکنش به گفتگوی حسن روحانی

در واکنش به گفتگوی حسن روحانی با شبکه خبری سی ان ان که گفته بود "در ایران هیچ روزنامه نگاری به دلیل فعالیت روزنامه نگاری در زندان نیست"، روزنامه نگاران و فعالان عرصه خبررسانی این ادعای وی را محکوم کردند. مواضع روحانی در سفر دو هفته قبل وی به نیویورک و شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل ایراد شده بود. در بخشی از بیانیه روزنامه نگاران آمده است:

مصاحبه حسن روحانی رئیس جمهور ایران با کریستیان امانپور مجری کانال سی ان ان آمریکا در حالی است که هم اکنون ۵۱ روزنامه نگار غیرکرد زبان و ۱۳ روزنامه نگار در زندان های جمهوری اسلامی به دلیل فعالیت های مطبوعاتی مشغول گذراندن احکام خود هستند. سی و نه امضاءکننده این نامه خواستار آزادی بدون قید و شرط تمامی روزنامه نگاران درین در ایران هستند.

پیشتر نیز ۱۳۵ روزنامه نگار در ایران با امضای نامه ای به حسن روحانی، از گفته های او مبنی بر انکار وجود روزنامه نگار زندانی در ایران، انتقاد کرده و آن را "تحریف و انکار واقعیت" توصیف نمودند. اسامی امضاءکنندگان نامه: (۱)شاهو حسینی (۲)قرنی قادری (۳)ناصر سینا (۴)جواد حیدری (۵)جمال نجاری (۶)خالد محمدزاده (۷)شاهد علوی (۸)سوسن محمدخانی (۹)عیاشوند (۱۰)شلیبر درویشی (۱۱)کاوش عزیززی (۱۲)حمزه آگوشی (۱۳)ارشید زرواوی

کارگران آمار واقعی شاغلین بخش صنعت در سنندج ۸ هزار نفر

مدیر کل سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سنندج آمار اشتغال در این استان را غیرواقعی می داند. محمد دروومی می گوید از ۱۶ هزار و ۵۰۰ شاغل اعلام شده در بخش صنعت استان، تنها ۹۷۴ هزار آمار واقعی است. از ۹۷۴ واحد تولیدی، ۳۰۹ واحد تعطیل و ۲۱۴ واحد نیمتعطیل است.

کارگران کولبر

۷مهر: نیروهای سپاه در منطقه "مرخیل" از توابع شهرستان پاوه با شلیک گلوله به روی گروهی از کولبران، یک کولبر به نام پدرام محمدی جان خود را از دست داد و پنج کولبر دیگر (هورامان حسینی فرزند فتاح، ریکوت محمدی فرزند قادر، آرش حسینی فرزند بهرام، شیرزاد پاک سرشت فرزند محمدسلیم و جلیل حسینی فرزند قادر) بازداشت گردیدند.

۱۳مهر: در نتیجه تیراندازی

۱۴)هیرو مولودی (۱۵)شمال مامزاده بوکانی (۱۶)گلباغ بهرامی (۱۷)صلاح الدین بایزیدی (۱۸)مسعود مناف (۱۹)محسن خالدی (۲۰)ژیلا کریمی (۲۱)تروسکه صادقی (۲۲)ژیوار رسولی (۲۳)علی بداغی (۲۴)کوماس شهبازی (۲۵)ابراهیم جهانگیری (۲۶)طالب قیصری (۲۷)هاوار بازیان (۲۸)ظاهر قاسمی (۲۹)علی اسماعیلزاد (۳۰)ارسلان یاراحمدی (۳۱)لیلا قادری (۳۲)آرش لرستانی (۳۳)میرو ایزدی (۳۴)هیوا زکریایی (۳۵)هیوا مولانیا (۳۶)مداح نظری (۳۷)شیوا گنجی (۳۸)علی اصغر فریدی (۳۹)امجد حسین پناهی (منبع سایت کردپا)

داستان

داستان "بازگشت به خانه زرد" نوشته آلا رضایی مقام سوم چهارمین جشنواره داستان نویسی شانزده کوچولو را کسب کرد. این کودک، سومین سالی است که جایزه معتبرترین مسابقه داستان نویسی کودکان و نوجوانان ایران را به خود اختصاص می دهد. بیش از ۴۲۰ اثر به جشنواره ارسال شده بود که نهایتاً هیأت داوران داستان آلا رضایی را به عنوان نفر سوم انتخاب کرد. همچنین "بسته فرهنگی کتاب" نیز به آلا رضایی اهداء می شود.

گزارش احمد شهید

هفتمین گزارش احمد شهید درباره نقض حقوق بشر در حکومت اسلامی ایران به شصت و نهمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل انتشار یافت. در این گزارش اشاره شده که وضعیت حقوق بشر در ایران نه تنها بهبود نیافته بلکه با مصویات و نظرات دولت تدبیر و امید حسن روحانی و مجلس اکثریت اصولگرا نیز بدتر شده است. گزارش که پیشتر نیز در رسانه ها منتشر گردیده بود با استناد به مدارک معتبر و مصاحبه با ۱۱۸ تن طی شش ماه نخست سال جاری میلادی تهیه و تنظیم شده است. اعداد ۸۵۲ تن از ژوئیه ۲۰۱۳ تا ژوئن ۲۰۱۴، اعدام ۸ جوان زیر ۱۸ سال در سال جاری میلادی و اعدام قریب الوقوع ۴ فعال عقیدتی گرد از موارد مندرج در گزارش جدید احمد شهید می باشد.*

اخبار هفتگی از رویدادهای کردستان عراق

جنبش گوران (تغییر) خواهان جلسه اضطراری پارلمان شد!

روز پنجم اکتبر فراکسیون تغییر در پارلمان اقلیم کردستان طی بیانیه ای خواهان جلسه اضطراری پارلمان اقلیم برای ارزیابی از وضعیت کوبانی و چگونگی کمک و همکاری حکومت اقلیم به مردم کوبانی شد. در این بیانیه آمده است که " ما خواهانیم که حکومت اقلیم کردستان همکاری های سیاسی و دیپلماتیک خود را به کوبانی بیشتر کند و همچنین از همه مخالفین داعش می خواهند که همکاری هایشان را برای نجات دادن مردم کوبانی جدیتر و بیشتر کنند".

بیانیه جنبش تغییر در حالی منتشر می شود، که بیش از ۲۰ روز است که مردم شهر کوبانی از سه طرف توسط جانیان داعش محاصره شده اند و مردم این شهر طی مقاومتی بی نظیر و یکپارچه با کمترین امکانات دارند با داعش این وحوش زمانه می جنگند، اما حکومت اقلیم کردستان به رهبری مسعود بارزانی نه تنها تلاش جدی را برای کمک رسانی به مردم کوبانی انجام نداده بلکه اساسا خود اینها یکی

از موانع رسیدن امکانات و نیروی انسانی برای کمک به مردم کوبانی در دفاع از شهرشان می باشند. جنبش تغییر گویا نفرت عمیق مردم از بی عملی احزاب ناسیونالیست کرد را دیده است و به همین خاطر اکنون بعد از ۲۰ روز از جنگی خونین و تحمیل شده از جانب داعش به مردم کوبانی بیانیه می دهد وگرنه خود اینها هم که بعد از حزب دمکرات دومین نیروی تشکیل دهنده حکومت اقلیم می باشد تا هم اکنون کمترین اقدامی را در دفاع از مردم کوبانی انجام نداده اند.

حمله نیروهای داعش به نیروهای مردمی شنگال!

داود لالوس مسئول نیروهای دفاع از شنگال اعلام کرد که " روز سوم اکتبر نیروهای داعش با امکانات نظامی فراوان به روستای گووند که مرکز نیروهای مردمی دفاع از شنگال است حمله کرده اند و جنگ تا روز چهارم اکتبر هنوز هم ادامه داشته است. لازم به ذکر است که بعد از حمله جانیان داعش به شنگال و آوارگی دهها هزار نفر از مردم این مناطق و مقاومت نکردن نیروهای اقلیم کردستان در برابر آنها، مردم خود دست به سازماندهی نیروی مردمی برای باز پس گیری

شنگال و مقاومت در مقابل داعش زده اند.

نیجیروان بارزانی تاکید کرد، که در تشکیل حکومت مرکزی عراق شرکت خواهند کرد!

روز چهارم اکتبر نیجیروان بارزانی رئیس انجمن وزرای حکومت اقلیم کردستان در دیداری با لیلیانیه پلاومن وزیر تقویت همکاری بازرگانی هلند اعلام کرد که " حکومت اقلیم کردستان از حکومت عراق دفاع می کند، در آن شرکت می کنیم و خواهان آتیم که همه اختلافات با گفتگو حل شود ". لازم به ذکر است که، گرچه بعد از استعفائی مالکی و انتخاب حیدر عبادی به نخست وزیری عراق همه شواهد نشان از شرکت حکومت اقلیم در دولت مرکزی و حل اختلافاتشان بود، اما این اولین بار است که نیجیروان بارزانی شرکتشان را در حکومت مرکزی اعلامی می کند.

یک تیم پزشکی ایرانی مداوای جلال طالبانی را بعهده گرفت!

طبق اخبار منتشر شده، اخیرا و بعد از برگشت جلال طالبانی رئیس جمهور پیشین عراق و رهبر اتحادیه میهنی از آلمان، یک تیم پزشکی

ایرانی مداوای او را بعهده گرفته. جلال طالبانی که دو سال پیش دچار سکنه مغزی شده بود و بیش از یکسال بود که در کشور آلمان تحت مداوا قرار داشت، روز نوزدهم اگوست به اقلیم کردستان برگشت، اما گویا وضعیت جسمی وی همچنان نابسامان است. این خبر اشاره ای نکرده که آیا مداوای آقای طالبانی در ایران انجام می گیرد و یا در خود اقلیم کردستان.

دولت آلمان در اربیل مرکزی نظامی می سازد!

طبق اخبار منتشر شده، وزیر دفاع آلمان اعلام کرده که در اربیل مرکزی نظامی برای آماده سازی نیروهای اقلیم در جنگ با داعش را دائر خواهند کرد. لازم به ذکر است که آلمان در چهارچون ائتلاف جهانی علیه داعش قول کمک های نظامی به مبلغ هفتاد میلیون یورو را به اقلیم کردستان داده که مقدار زیادی از آنها هم اکنون به نیروهای نظامی اقلیم کردستان رسیده.

زنی ۱۹ ساله در شهر سلیمانیه خودکشی کرد.

سختگویی پلیس شهر سلیمانیه روز چهارم اکتبر اعلام کرده که زنی ۱۹ ساله در محله کانی کورده شهر سلیمانیه با تاناب خود را حلق آویز می کند و جانش را از دست می دهد. این خبر می افزاید که این زن عرب زبان بوده و بر اساس مشکلات اجتماعی دست به خودکشی زده است. لازم به ذکر است که بدلیل قوانین وحشیانه اسلامی،

مردسالاری و بی حقوقی زنان، اقلیم کردستان به قتلگامی برای زنان تبدیل شده و هر ماه دهها زن و دختر جوان قربانی نظامی می شوند که بنیادش بر بی حقوقی زن بنا شده است.

اختلافات اتحادیه میهنی و حزب دمکرات ادامه دارد!

عدنان مفتی عضو دفتر سیاسی اتحادیه میهنی می گوید " در هفته های آینده جلسه ای میان اتحادیه میهنی و حزب دمکرات در مورد حل اختلافات و رابطه این دو حزب برگزار می شود ". همچنین این عضو رهبری اتحادیه میهنی می گوید که امیدوار است مسعود بارزانی گام اول را برای تشکیل همچنین جلسه ای بردارد، چرا که اختلافات دو طرف بالا گرفته و می خواهیم آنها را حل کنیم. لازم به ذکر است که اتحادیه میهنی و حزب دمکرات دو حزب اصلی تشکیل دهنده اقلیم کردستان هستند و در طول حیات خود بارها علیه همدیگر دست به اسلحه برده اند. اختلاف اینها در چند ماه گذشته و بعد از حمله داعش به عراق و بخشی از کردستان بالا گرفته و روزانه علیه همدیگر دست به تبلیغات می زنند. این دو حزب جنبش ناسیونالیستی گرچه هر دو از سیاستهای آمریکا و غرب در عراق همیشه حمایت کرده اند، اما در سطح منطقه ای هر کدام تحت تاثیر یکی از کشورهای ایران و ترکیه هستند و همین هم یکی از دلایل اختلافات کنونیان است. *

مردم شهرهای ایران در دفاع از مردم کوبانی به خیابان آمدند

دنیای باید در یک صف متحد و جهانی در مقابل تروریستهای اسلامی و حامیانش به خیابان بیایند.

مردم کوبانی اکنون از همه انسانهای آزادیخواه و متممن انتظار دارند که به کمکشان بشتابند. این انتظار را نباید بی پاسخ گذاشت. به خیابان آمدن مردم و جنبشهای انقلابی و انسانی تنها راه قدرتمند کردن جبهه سوم است که در مقابل قذیبهای اسلام سیاسی شیعه و سنی قد علم کند. باید به خیابان آمد و باید صف انسانهای آزادیخواه در

مردم آزادیخواه کارگران و جوانان!

مردم کوبانی قربانی سیاستهای دو جناح اسلام سیاسی در منطقه شده اند. باید در همه جا به کمک مردم بشتابیم و علیه جریانات تروریست اسلامی به میدان بیاییم. طبق اخبار منتشر شده تعدادی از مردم و جوانان امروز در تهران و تعدادی از شهرهای کردستان در حمایت از مردم کوبانی و علیه تروریستهای داعش به خیابان آمدند. این آغاز مهمی است که بتوانیم در ابعادی اجتماعی و هزاران نفره به خیابان برویم. مردم متممن

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران ۱۵ مهر ۹۳، ۷ اکتبر ۲۰۱۴



عامل پایداری کوبانی چیست؟ / عبدل گلپریان

مقاومت کوبانی
لحظات خطیری را از سر میگذرانند!

کرد. به نظر میرسد خیال فرماندهان داعش هم آنقدر از بابت جتهای "اتتلاف" راحت است که در زیر آسمان باز تانک به شهر روانه میکنند!

همه چیز روشن است. داعش مخلوق مستقیم اعضای اصلی همین اتتلاف علیه داعش است. این اتتلاف نمیخواهد هیچ پیروزی در مقابل داعش به نام مردم مسلح ثبت شود. این میتواند الگویی فراموش نشدنی برای مردم منطقه باشد. این میتواند زنجیره ای از مردم مسلح را به میدان بیاورد و دست دول غرب و متحدینش برای بند و بستهای بعدی با باندهای اسلامی را ببندد. دولت ترکیه حتی بر این تصور است که تبدیل مقاومت کوبانی به تراژدی کوبانی موقعیت مبارزه در کردستان ترکیه را به نفع حکومت عوض خواهد کرد.

شاید هم آرزو میکنند جلادان داعش وارد شهر شوند و سربزند و بازار فروش زنان راه بیاندازند و آنگاه دول غرب و متحدین مرتجعشان معرکه شناخته شده قهرمان نجات راه بیاندازند! مقاومت کوبانی مهم است. پیروزی اش جبهه انسانیت در مقابل توحش اسلامی را یک گام بزرگ به جلو خواهد برد. در هرکجای دنیا به هر طریق ممکن باید به این نبرد انسانی علیه توحش اسلامی یاری رساند.

۱۷ اکتبر ۲۰۱۴
منتشر شده در ژورنال روزانه
۱۸ اکتبر ۲۰۱۴



محسن ابراهیمی

زنان و مردانی که ماههاست عرصه را بر درندگان داعش تنگ کرده اند و سه هفته کامل با جسارتی تحسین انگیز در مقابلشان ایستاده اند امروز شاهد پرچم لا اله الا الله، این پرچم خون و جنایت بر فراز تپه ای مشرف بر شهر کوبانی بودند. داعش در پناه تانک و توپ و راکت به دروازه های شهر رسیده است!

اما به موازات این نبرد شور انگیز، مردم دنیا شاهد صحنه نفرت انگیز دیگری هستند: موشکهای هوشمند "اتتلاف" تانکهای را که داعش در پناهشان وارد شهر میشود هدف نمی گیرند! در رسانه های رسمی غرب با ذره بین میتوان خبری از مقاومت کوبانی پیدا کرد و در قبال احتمال یک تراژدی انسانی خفه خون گرفته اند. نیروهای امنیتی ترکیه مشغول سرکوب داوطلبان پیوستن به دفاع کوبانی هستند و تانکهایش در یک قدمی کوبانی صف کشیده اند و نگران مقبره سلیمان شاه در آن سوی مرز هستند! دبیر کل جدید ناتو هم اطمینان میدهد که ناتو از تمامیت ارضی ترکیه دفاع خواهد

بگیریم، مقاومتی که طی چند هفته اخیر سبب پایداری کوبانی شده است ناشی از ایستادگی مردم کوبانی بویژه جوانان این شهر است که بدور از دایره این بده و بستانها و با کمترین امکانات تسلیحاتی قهرمانانه در مقابل داعش ایستادگی کرده اند. اراده و استقامت مردم کوبانی تمکین نکردن به معامله و بده و بستان بر بستر آتشی که تروریسم اسلامی شیعی و سنی در منطقه برافروخته است می تواند کوبانی را از خطر سقوط نجات دهد و جانوران اسلامی داعش را عقب براند.

اگر نیرویی نظامی در منطقه حضور دارد و ادعا می کند می خواهد از مردم کوبانی در مقابل جانوران داعش دفاع کند، اگر ریگی به کفش ندارد می تواند بدور از بده و بستانهایی که اشاره شد در کنار جوانان و مردمی که اسلحه بدست گرفته و با تمام توان دارند از این شهر دفاع می کنند به کمک آنان شتافته و آنها را یاری دهد. در غیر اینصورت سرنوشت و آینده مردم ساکن در کردستان سوریه توسط دولتها و احزاب ناسیونالیست کرد که خود نیز بخشی از معضل و صورت مسئله در این جنگ نیابتی هستند تعیین خواهد شد. سقوط کوبانی تنها یک فاجعه نیست بلکه تحولات سیاسی و جغرافیایی ناشی از تسخیر کوبانی توسط داعش نتایج وخیم و زاینباری را در پی خواهد داشت که تنها به نفع دولتهای منطقه و احزاب ناسیونالیست کرد بویژه احزاب حاکم بر کردستان عراق خواهد بود.

مردم و جوانان قهرمان کوبانی دارند برای جلوگیری از یک چنین فاجعه ای از حرمت، کرامت، زندگی و آینده خود و مردم منطقه دفاع می کنند. نیروهای چپ، سکولار، آزادخواه و انساندوست باید عملا و با تمام امکاناتی که در اختیار دارند از مردم کوبانی و ایستادگی جانانه آنان در مقابل تفاله های اسلامی و تروریست داعش وسیعا دفاع و حمایت کنند.*

۴ اکتبر ۲۰۱۴



جنگ آمریکا در عراق است ذی نفع هستند.

تغییر موضع دولت ترکیه با گرفتن مجوز از پارلمان این کشور نیز نه برای وارد ساختن ضربه به داعش بلکه برای حضور خود و تحت کنترل درآوردن مناطق کردنشین شمال سوریه است تا از این طریق و در ظاهر امر با توجیه مقابله با داعش، نیروها، احزاب وابسته به پ ك را در کردستان سوریه حاشیه ای کند و با دست پر پای میز مذاکره و امتیاز گیری در منطقه بنشینند. احزاب دخیل در کردستان سوریه نیز طی یکی دو سال اخیر تلاش و فعالیت های خود را در چهارچوب سیاست های کشورهای منطقه و زیر نظر دولت ترکیه و جمهوری اسلامی به پیش برده اند. اکنون تمامی احزاب ناسیونالیست کرد در هر چهار بخش کردستان هر یک بنحوی در تحولات منطقه در دو سوی این دو جبهه جنگ تروریستی تقسیم شده اند.

این در حالی است که برخی از سران حزب دمکرات بارزانی و اتحادیه میهنی که اداره کننده حکومت اقلیم کردستان هستند، سرگرم مبادلات بازرگانی نفت با داعش هستند. آش این رابطه تجاری بین مسئولان حکومت اقلیم کردستان عراق با داعش آنقدر شور شد که ناچار شدند به آن اعتراف کنند و برای توجیه اعمالشان بگویند این افراد را که از مسئولان بالای این دو حزب هستند به دادگاه خواهند فرستاد.

اما اگر قدری از این بده و بستانها مابین دولت های آمریکا و هم پیمانانش با دولت های منطقه و احزاب ناسیونالیست کرد فاصله

تلاش گروه تروریستی داعش که مجهز به سلاحهای اهدایی عربستان، قطر و دیگر امکانات مادی و تسلیحاتی بدست آمده از تسخیر موصل بوده است تاکنون نتوانسته است سبب تسخیر کوبانی از سوی داعش شود. از سوی دیگر آمریکا و هم پیمانانش با پیشرفته ترین امکانات نظامی ادعا می کنند که می خواهند مانع از پیشروی داعش بسوی کوبانی و دیگر مناطق کردنشین در کردستان سوریه شوند. همچنین دولت ترکیه که تا قبل از این به این جریان تروریستی کمک میکرد، روز پنجشنبه با تصویب لایحه ای در مجلس که اردغان آنرا پیشنهاد کرده بود این امکان را برای دولت ترکیه هموار ساخت تا با این مجوز به اصطلاح شرعی مناطق کردنشین و از جمله کوبانی را اشغال و بقول خودش در مقابل داعش بایستد.

در حال حاضر بخشی از اعضای ناتو عملا درگیر مقابله با داعش در مناطق شمالی سوریه هستند اما خبرگزاریها در مواردی از پیشروی های داعش سخن می گویند. اکنون این سوال اساسی برای هر ناظری و برای افکار عمومی مطرح است چه دلیلی می تواند وجود داشته باشد که ارتشهای مجهز دنیا متشکل در ناتو از نظر نظامی قادر به مهار جریان تروریستی داعش نیستند؟

واقعیت مسئله این است که آمریکا و هم پیمانانش نمی خواهند که داعش را کنار بزنند. علت این امر برمی گردد به معادلات سیاسی منطقه که دولت های عربستان، قطر، جمهوری اسلامی، ترکیه و دیگر کشورهای حوضه خلیج در بروز و نتایج این جنگ بین تروریسم اسلامی شیعی و سنی که میراث



روز جهانی کودک را به روز اعتراض علیه بی حقوقی کودکان بدل کنیم



بشریت انساندوست و متمدن، در جدالی گسترده و بی وقفه علیه فقر و ارتجاع مذهبی، علیه بی حقوقی کودکان، برای برپایی جهانی شاد و ایمن، صف کشیده است.

جهان متمدن درگیر نبردی نابرابر در تمام سطوح سیاسی، اقتصادی و اجتماعی با وضعیت موجود است. نمی توان در جهانی مالا مال از نابرابری، حقوق کودکان را تامین کرد. نمی توان با باز بودن دست مذاهب، کودکان را از گزند این هیولا در امان داشت. حقانیت و ضرورت دفاع از حق کودکان دقیقاً، مقابله با این نابرابری و کوتاه کردن دست مذاهب و سنن عقب مانده از زندگی کودکان است. این هیولا را باید شکست داد تا امنیت کودکان تامین شود.

ساختن جهانی شاد و ایمن برای کودکان ممکن است. خیالپردازی و رویا نیست. میتوان جهانی به دور از نابرابریهای اجتماعی و اقتصادی داشت. این رسالت بشریت متمدن است. نهاد کودکان مقدمت، همراه و همگام با جهان متمدن، با گرمی داشت روز جهانی کودک، همه شما انسانهای شرافتمند را به پیوستن و تلاش در صف دفاع از حقوق کودکان فرا میخواند.

در شرایطی به استقبال روز جهانی کودک می رویم که هیچگاه جهان چنین برای کودکان خطرناک نبوده است. هیچگاه کودکان چنین بی پناه قربانی کشمکشهای سیاسی، خشونت‌های مذهبی و نژادی و فقر و فلاکت اقتصادی نبوده اند.

علیرغم پیشرفتهای شگرف تکنولوژیک و دستاوردهای ارزشمند علمی، در بسیاری از کشورهای جهان، نشانه ای از بهبود وضعیت کودکان دیده نمی شود. گرسنگی، بیماری و جنگها همچنان اولین قربانیانش را از میان کودکان می گیرد. از سوریه و عراق و افغانستان تا نیجریه و دارفور... کودکان قربانیان خاموش دستجات تروریست اند. دولت‌های بسیاری از کشورها علیرغم تظاهر به حمایت از حقوق کودکان، عامدانه چشم بر واقعیت هولناک زندگی کودکان می بندند و خود شریک و سازمانده آن هستند.

کار کودکان همچنان بیرحمانه کودکی کودکان را در مقیاسی جهانی، به یغما می برد. دست درازی مذاهب در زندگی کودکان بیداد میکند و قربانی می گیرد. کمبود تغذیه و آموزش کودکان، همچنان یک فاجعه دردناک برای بشریت جهان امروز است.

در مقابل این توحش افسارگریخته، جبهه ای جهانی از

ماهیت بازیگران شطرنج بر بستر اوضاع کوبانی / عبدالکلیبان

برای اینکه آبروی نداشته شان بیش از این از نظر مردم کردستان نرود مسئله دادگاهی کردن آنان را پیش کشیده اند.

در این آشفته بازاری که داعش و هر یک از احزاب ناسیونالیست کرد برای سهم خواهی در منطقه بوجود آورده اند، دهها هزار انسان آواره مناطق مرزی شده اند. سرنوشت و آینده این مردم بی پناه و بی دفاع دستخوش منافع این احزاب و نیروها قرار گرفته است. منافع این احزاب، پر کردن جیبهایشان از قبل فروش نفت قاچاق توسط سران و مسئولین احزاب حاکم بر کردستان عراق، مصالحه و بده و بستان جریانات درگیر با دولت‌های منطقه به قیمت روخندان فجایی از نوع شنگال در کوبانی است.

تا همینجا عمق این بده و بستانها را می توان بخوبی در میان این احزاب، دولت ترکیه و حکومت اقلیم و داعش بخوبی رویت کرد.

علیرغم این بانددازی ها، معامله و بده و بستانها از سوی احزاب حاکم بر کردستان عراق و دعوا بر سر جایگاه و موقعیت احزاب ناسیونالیست کرد در کردستان سوریه، اما مقاومت و پایداری در کوبانی در مقابل داعش از سوی مردم و جوانانی که اسلحه بدست گرفته و خود را وابسته به این احزاب نمی دانند همچنان ادامه دارد.

پیشتر فاجعه شنگال و اکنون مقاومت در کوبانی بخوبی نشان داده است که احزاب ناسیونالیست کرد هیچگاه نماینده، سخنگو و مدافع منافع مردم نبوده و نیستند. این جریانات از یک سو با دولت‌های منطقه و از سوی دیگر با داعش سرگرم مذاکره، بازرگانی و بده و بستان هستند. جوانان و مردم کوبانی باید به نیروی مسلح و توده ای خود متکی شوند و مردم شرافتمند در شهرهای کردستان و در هر گوشه ای از جهان با افشای ماهیت بازیگران این شطرنج، قاطعانه از مردم کوبانی در جنگ علیه داعش حمایت کنند.*

۴ اکتبر ۲۰۱۴



گفتگو با همدیگر هستند. در حال حاضر صالح مسلم برای رایزنی با مقامات دولت ترکیه در آنکارا بسر می برد. تصویب لایحه روز پنجشنبه پارلمان ترکیه نیز کسب مجوزی از سوی پارلمان برای دولت اردغان بود که به نیابت از داعش کوبانی و دیگر مناطق کردستان سوریه را در اشغال نیروهای نظامی خود قرار دهد که از یک سو نقش دایه مهربانتر از مادر را در مناطق کرد نشین ایفا کند، احزاب وابسته به پ ك ك را تضعیف و نشان دهد که با داعش همکاری نداشته است.

در یکی از برنامه های تلویزیونی در کردستان عراق که تعدادی از جوانان دختر و پسر ساکن کوبانی در آن شرکت داشتند، این جوانان اظهار داشتند که با تمام وجود آماده هستند که برای دفاع از کوبانی در مقابل داعش بایستند و افراد زیادی هستند که حاضرند اسلحه بدست بگیرند و علیه داعش بجنگند اما احزاب مسلح در کردستان سوریه و وابسته به پ ك ك به آنها گفته اند بشرطی این اجازه را به آنان خواهند داد با داعش بجنگند که به حزب آنها بپیوندید و خود را بخشی از آنان معرفی کنید. پاسخ این جوانان این است که سرنوشت و آینده کوبانی و مردم برایشان اولویت دارد چرا که موافق مواضع و سیاستهای این احزاب نیستند.

از سوی دیگر چندین مسئول و مقام بالای اتحادیه میهنی طالبانی و حزب دمکرات مسعود بارزانی سرگرم تجارت و بازرگانی نفت با داعش بودند که بعد از اینکه قضیه این رابطه بازرگانی برملا شد و عبور چندین کامیون نفتی را متوقف کردند هر دو حزب حاکم در اقلیم کردستان به این کشف کاری مسئولان حزبی شان اعتراف کردند و

احزاب سیاسی کرد در کردستان سوریه می گویند حکومت اقلیم کردستان اگر می خواهد به نیروهایشان کمک کند می تواند امکانات نظامی و تسلیحاتی در اختیارشان قرار دهند اما گفته اند نیازی به نفرت نداریم.

این سخنان و این مواضع گویای اختلافات شدیدی مابین احزاب ناسیونالیست کرد در کردستان سوریه با حکومت اقلیم کردستان است که هر کدام در فکر محکم کردن موقعیت خود بر بستر خانه خرابی و آوارگی هزاران نفر در کوبانی هستند.

سخنگویان احزاب حاکم بر حکومت اقلیم کردستان نیز می گویند اگر کمکهای نظامی در اختیار آنان قرار دهیم دولت ترکیه آزاده خاطر خواهد شد چرا که آنها از نظر دولت ترکیه وابسته به پ ك ك هستند و در لیست جریانات تروریست قرار دارند. دلیل دیگرشان این است که در صورت کمک تسلیحاتی به احزاب کرد در سوریه ممکن است در آینده این سلاحها علیه خودشان بکار گرفته شود. نمایندگان و سخنگویان اتحادیه میهنی، بارزانی و دیگر احزاب شریک در حکومت بر این عقیده هستند که احزاب کرد در کردستان ترکیه موضع تک روانه در پیش گرفته اند، آنان را در نبرد علیه داعش در کوبانی بحساب نمیآورند و تا زمانیکه چنین موضعی دارند آنها یعنی حکومت اقلیم نیز نمی تواند کمکهای تسلیحاتی در اختیارشان قرار دهد.

این در حالی است که دولت ترکیه با سران این احزاب از جمله اوجلان در زندان، صالح مسلم در کردستان سوریه و دیگر رهبران این احزاب مدام در حال ملاقات و

تلفن و ای مایل آدرس تماس با سردبیر

Tel: 00358 405758250

E-mail: abdolgolparian1@gmail.com

سرنگون باد جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!